INDICAÇÃO Nº 247/2012
Solicita retirada de “ilha” que fica em frente ao Big Mercado, na Rua Aparecido Silva (“Cidão”), no Bairro do Marmeleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de “ilha” que fica em frente ao Big Mercado, na Rua Aparecido Silva (“Cidão”), no Bairro do Marmeleiro.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar mais segurança às pessoas que passam pelo local, pois devido a essa “ilha”, a passagem fica estreita e atrapalha o trânsito no local, aumentando o risco de acidentes, principalmente porque o local é bastante frequentado em razão das barracas de comércio ali existentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de março de 2012.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2012 - 14:21:31 01535/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário